
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 46 DEL 28/02/2024 

 
OGGETTO: 
Convenzione con la Banda Musicale "Margherita" di Cameri - Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 in data 18 novembre 2022 con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione con l’Associazione "Banda Margherita", con 
sede in via Manzoni n. 2 a Cameri, finalizzato alla diffusione della cultura musicale, attraverso la 
fruizione dei concerti previsti in occasione della festa della Repubblica, del Giorno dell'Unità 
Nazionale e delle Forze Armate e della Liberazione, oltreché dell'ormai consueto concerto in 
occasione della Festa Patronale. 
 
Dato atto che con il medesimo provvedimento si demandava al Responsabile dell’Area 
Amministrativa l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti, compreso l’assunzione di impegno. 
 
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 2.500,00 annui, a titolo di 
contributo, in favore della "Banda Margherita" di Cameri. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

di assumere, per la causale di cui alle premesse, impegno di spesa nei confronti della 
Banda Musicale “Margherita” con sede in Cameri in via Manzoni n. 2/a, C.F. 80024700033, 
e-mail: info@bandamargherita.it, per un importo complessivo di € 2.500,00 a titolo di 
contributo, così come previsto dalla deliberazione; 
 

mailto:info@bandamargherita.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di imputare la spesa di € 2.500,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 05.02.1/1038/1 
del bilancio dell’esercizio 2024; 

 
di dare atto che, per ciascun anno di validità della convenzione, ai sensi dell’art. 9 del 
vigente regolamento comunale per la concessione di contributi ad associazioni, il sostegno 
in parola sarà liquidato in due rate, la prima pari al 70% (per € 1.750,00) con decorrenza 
immediata, il saldo, pari al 30%, (€ 750,00) entro 30 giorni dal ricevimento di idoneo 
rendiconto dei servizi effettuati; 

 
3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per il seguito di 

competenza. 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


